
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 25 DEL 22/02/2022 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  PROGETTO  “INSTALLAZIONE  INFRASTRUTTURE  DI  RICARICA 
ELETTRICA  SUL  TERRITORIO  COMUNALE"  ACCETTAZIONE 
CONTRIBUTO  BANDO  “INFRASTRUTTURE  DI  RICARICA  ELETTRICA 
PER ENTI PUBBLICI 2022” (DECRETO N. 15979 DEL 23/11/2021)

L’anno duemilaventidue addì ventidue del mese di Febbraio alle ore 21:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTI:

• la l.r. 12 dicembre 2003 n. 26, “Disciplina dei servizi locali di interesse economico generale. 

Norme in materia di gestione dei rifiuti, di energia, di utilizzo del sottosuolo e di risorse 

idriche” che stabilisce le linee di indirizzo per la programmazione energetica regionale;

• la l.r. 11 dicembre 2006 n. 24 “Norme per la prevenzione e la riduzione delle emissioni in 

atmosfera a tutela della salute e dell’ambiente”;

• la l.r. 4 maggio 2020 n. 9 “Interventi per la ripresa economica” così come modificata dalla 

l.r. 7 agosto 2020 nr. 18 e dalla l.r. 26 ottobre 2020 n. 21, ed in particolare l’art. 1, comma 

10, che istituisce il fondo “Interventi per la ripresa economica”;

• la d.G.R. n. 3531 del 5 agosto 2020, che ha approvato il “programma degli interventi per la 

ripresa  economica”  e  ha  provveduto  a  prelevare  la  dotazione  finanziaria  necessaria  dal 

“Fondo  interventi  per  la  ripresa  economica”  di  cui  all’art.  10  della  l.r.  9/2020  e  s.m.i.  

allocando le risorse sullo stato di previsione delle spese;

• le  d.G.R.  n.  3749  del  30/10/2020  e  n.  4381  del  03/03/2021  che  hanno  aggiornato  il 

“programma degli interventi per la ripresa economica” approvato dalla d.G.R. n. 3531/2020;

• il  Regolamento  (UE)  n.  1407/2013  della  Commissione  del  18  dicembre  2013  relativo 

all’applicazione degli artt. 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli 

aiuti  de  minimis  alle  imprese  e  in  particolare  gli  artt.  1  (Campo  di  applicazione),  2 

(Definizioni), 3 (Aiuti de minimis), 5.1 (Cumulo) e 6 (Controllo);

• la d.G.R. 4323 del 15/02/2021 che, in attuazione del soprarichiamato “programma degli 

interventi  per  la  ripresa  economica”,  ha  approvato  la  “Misura  di  agevolazione  per  enti 

pubblici per la realizzazione di un’infrastruttura per la ricarica elettrica di veicoli sul territorio 

lombardo”;

• la d.G.R. 4373 del 03/03/2021 che ha ripartito le risorse su due linee di finanziamento A e B 

per il 2021 ed ha ampliato la platea di potenziali beneficiari;

• la d.G.R. 5427 del 25/10/2021 che ha aggiornato per l’anno 2022 i criteri e le modalità di 

attuazione di cui alle d.G.R. 4323 del 15/02/2021 e d.G.R. 4373 del 03/03/2021 relativi alla 

misura di agevolazione rivolta agli enti pubblici per la realizzazione di un’infrastruttura per la 

ricarica elettrica di veicoli sul territorio lombardo;

RICHIAMATA  la  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  95  DEL  13/05/2021,  PROT.  N. 

12057,  VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  ad  OGGETTO  "APPROVAZIONE  PROGETTO  FATTIBILITA’ 

TECNICO  ECONOMICA  “INSTALLAZIONE  INFRASTRUTTURE  DI  RICARICA  ELETTRICA  SUL 

TERRITORIO COMUNALE” NELL’AMBITO DEL BANDO INFRASTRUTTURE DI RICARICA ELETTRICA 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



PER  ENTI  PUBBLICI  2021  (D.D.U.O.  29  MARZO  2021  -  N.  4273).  CUP  H61B21001320002". 

comportante una spesa complessiva pari ad € 195.936,49;

DATO ATTO che con D.d.u.o.  11 febbraio 2022 - n.  1510 Regione Lombardia ha approvato la 

graduatoria delle istanze ammesse a contributo Regionale, assegnando al Comune di Curtatone un 

contributo  pari  ad  €  195.936,49  per  la  realizzazione  dell’intervento  “INSTALLAZIONE 

INFRASTRUTTURE  DI  RICARICA  ELETTRICA  SUL  TERRITORIO  COMUNALE  -  CUP 

H61B21001320002";

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACQUISITO:

• il  parere favorevole espresso dal responsabile del servizio sotto il  profilo della regolarità 

tecnica sulla proposta di  deliberazione e ciò ai  sensi  dell'art.  49, comma 1, del  D. Lgs. 

18.8.2000 n. 267, allegato al presente atto; 

• il parere favorevole espresso dal responsabile di ragioneria sotto il profilo della regolarità 

contabile sulla proposta di deliberazione e ciò ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 

18.8.2000 n. 267, allegato al presente atto; 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi palesemente e per alzata di mano

DELIBERA

1. di  accettare  il  contributo  di  €  195.936,49  da  Regione  Lombardia,  come da D.d.u.o.  11 

Febbraio  2022  –  n.  1510  per  la  realizzazione  del  progetto  “INSTALLAZIONE 

INFRASTRUTTURE  DI  RICARICA  ELETTRICA  SUL  TERRITORIO  COMUNALE  -  CUP 

H61B21001320002"; 

2. di dare mandato al Responsabile Finanziario di prevedere il capitolo di bilancio in entrata e di 

spesa in uscita del Bilancio 2022;

3. di dare atto che ogni incombenza gestionale afferente il presente provvedimento compete al 

Responsabile Unico del Procedimento e Responsabile dell'Ufficio Patrimonio;

4. di trasmettere copia del presente atto al Responsabile  del Servizio Contabilità e Finanza 

Ragioneria Comunale per quanto di rispettiva competenza;

ed  infine,  vista  l’urgenza  di  provvedere  in  merito,  con  separata  votazione  ad  esito  unanime 

espresso in forma palese

delibera

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267.

  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


